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کوتاه

  آرمان ملی: رئیس‌جمهور با 
اشاره به آغاز به کار مرکز مبادلات 
ارز و طلا، از همه دستگاه‌های 
اجرایی خواست از سیاست‌های 
بانک مرکزی در زمینه مدیریت 
بازار ارز و طلا، در راستای اعمال 
حکمرانی موثر دولت بر این بازار 
به شکل یکپارچه حمایت کنند. 
آیت‌ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی 
صبح دیروز چهارشنبه در جلسه 
هیات دولت با اشاره به گزارش 
ارائه شده درباره افزایش مصرف 
بنزین در ایام پایان سال و به 
ویژه تعطیلات نوروزی، به وزارت 
نفت ماموریت داد، ضمن تمهید 
پیش‌بینی‌های لازم، طرح‌های 
کارشناسی شده خود در راستای 
مدیریت و بهینه‌سازی مصرف را 
برای بررسی و تصویب به دولت 
ارائه کند. رئیس‌جمهور با اشاره 

به آغاز به کار مرکز مبادلات ارز و 
طلا، از همه دستگاه‌های اجرایی 
بانک  سیاست‌های  از  خواست 
مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز 

و طلا، در راستای اعمال حکمرانی 
موثر دولت بر این بازار به شکل 
دکتر  کنند.  حمایت  یکپارچه 
رئیسی بر ضرورت پاسخگویی 

دستگاه‌های  بهنگام  و  دقیق 
اجرایی به ابهامات و انتقادات 
رسانه‌ها تاکید کرد و گفت: روابط 
عمومی‌های دستگاه‌ها حتما با 
رصد کامل مطالب منتشر شده 
در رسانه‌ها و فضای مجازی به 
انتقادات و ابهامات درباره عملکرد 
دولت پاسخ مناسب و قانع کننده 
برای افکار عمومی ارائه کنند. 
.. رئیسی در آغاز سخنان  . آیت‌ا
خود ضمن تبریک فرارسیدن ایام 
مبارک ماه شعبان، همگان و به 
ویژه مسئولان و مدیران دولت را 
به بهره‌گیری از برکات و روزهای 
نورانی این ماه فراخواند. در این 
جلسه همچنین گزارش کلیات 
برنامه هفتم از سوی سازمان برنامه 
و بودجه ارائه و مقرر شد این برنامه 
در جلسات آینده مورد بررسی و 

تصویب قرار گیرد. 

  آرمان ملی: دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندسان در ارتباط با 
اینکه دولت‌ها در زمینه تقویت 
احزاب کوتاهی کرده‌اند اظهار 
داشت: این اشکال به دولت‌ها 
بازمی‌گردد! من به‌طور جدی در 
تمام این سال‌ها جست‌وجو کرده‌ام 
و غیر از مقام معظم رهبری کسی 
را ندیدم به فکر ۳۰ تا ۴۰ سال 
آینده نظام باشد. فرقی نمی‌کند؛ 
هر رئیس‌جمهوری که می‌خواهد 
باشد، حداکثر به فکر هشت سال 
ریاست‌جمهوری خودش است و 
این‌طور نیست که یک نقشه راه 
برای چند دهه آینده کشور داشته 
گفت:  باهنر  محمدرضا  باشد. 
فکر هشت  به  ریاست‌جمهوری 
سال، نماینده به فکر چهار سال 
و سایر مدیران که فقط به فردای 
خود فکر می‌کنند. اما حزب، برای 
آنکه می‌خواهد در آینده نیز فعال 
باشد هم به آینده کوتاه مدت پنج 
ساله فکر می‌کند و هم آینده بلند 
مدت پنجاه ساله را در نظر می‌گیرد. 
وی در این باره که نگاه‌های کوتاه 
مدت تصمیمات اشتباه رقم می‌زند 
بیان کرد:  توقعات غیر منطقی 

ایجاد می‌کند. امروز فضای سیاسی 
کشور انتظار دارد رئیس‌جمهور 
جدید که روی کار می‌آید تمام 
مدیران از بالا تا پایین را عوض 
کند. اما باید بدانید که در کشور 
نهایتاً ۱۵۰ تا ۲۰۰ پست سیاسی 
داریم که ممکن است لازم باشد 
تغییر کنند. بقیه مقام‌ها، سیاسی 
نیستند. وی افزود: ختم کلام آن 
است که مملکت را به‌شدت گران 
اداره می‌کنیم. یعنی هرچه از 

پول نفت و مالیات درآمد داریم، 
یا خرج رفت و آمدها می‌شود یا 
صرف پرداخت حقوق! بنابراین 
بعد از چهل سال به این اصلاحات 
نیازمندیم؛ من در این باره تعبیری 
به کار برده بودم به نام »جمهوری 
دوم«! وی درخصوص نیاز کشور 
به اصلاح قانون اساسی بیان کرد:  
اصل ۱۷۷ قانون اساسی  مشخص 
کرده است که این قانون چگونه 
و با چه فرآیندی می‌تواند اصلاح 

شود. برخی اصول غیرقابل تغییر 
هستند از جمله اصولی که متضمن 
جمهوریت و اسلامیت نظام هستند. 
برای مثال اگر کسی بخواهد قانون 
اساسی را اصلاح کند نمی‌تواند 
مجلس را حذف کند، این ممکن 
نیست. مجلس رکن دموکراسی 
است؛ اما می‌توان به جای یک 
مجلس دو مجلس داشت. رئیس 
جبهه پیروان خط امام و رهبری 
عنوان کرد:  اینکه کسی در جهت 
اصلاح ساختاری بگوید شورای 
ممکن  باشیم،  نداشته  نگهبان 
نیست اما ممکن است مثلًا لازم 
باشد به جای ۱۲ عضو ۱۸ عضو 
در شورای نگهبان داشته باشیم و 
۶ عضو اقتصاددان هم اضافه شوند. 
کسی نمی‌تواند بگوید رئیس‌جمهور 
نداشته باشیم یا او به صورت انتصابی 
بر سر کار بیاید، اما تعبیری وجود 
دارد که می‌گوید حکومت می‌تواند 
به جای آنکه ریاستی باشد به صورت 
پارلمانی اداره شود. در مجموع بحث 
من این بود که باید موقعیتی فراهم 
شود و با مطالعه دقیق و میدانی 
برخی ساختارهای قانون اساسی 

اصلاح شوند. 

یادداشت
حضور بازرسان پایان شبهات

  سیدجلال ساداتیان
 سفیر سابق ایران در لندن

رئیس‌جمهور:    

دستگاه‌های اجرایی از  بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز حمایت کنند 

محمدرضا باهنر مطرح کرد:   
ضرورت حرکت به سمت جمهوری دوم

 پیام رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح به فرمانده کل سپاه

باقری،  سردار سرلشکر پاسدار محمد 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی 
سالروز ولادت حضرت اباعبدا... الحسین)ع( 
و روز پاسدار را به سردار سرلشکر پاسدار 
»حسین سلامی« فرمانده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی تبریک گفت. در این پیام آمده 
است: »فلسفه وجودی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پاسداری از انقلاب و پاسخ به 
نیازهای نظام و ملت که طی بیش از چهار دهه 
اخیر جلوه‌های بسیار شکوهمند، ماندگار و 
معناداری را رقم زده است و در مقابل، دشمنان 
رنگارنگ این کشور را به استیصال، عصبانیت، 
خفت و خواری کشانده است، ریشه در فرهنگ 
و آموزه‌های دینی و حادثه شگرف و جاودانه 

عاشورای حسینی دارد.«

  احضار کاردار انگلیس 
به وزارت امور خارجه

در اعتراض به تداوم اتهام زنی‌های بی‌پایه 
و اساس علیه جمهوری اسلامی ایران کاردار 
موقت سفارت انگلیس به وزارت خارجه احضار 
شد. براساس آن‌چه که وزارت امورخارجه 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است در 
این ملاقات که روز سه شنبه مورخ ۲ اسفند 
انجام شده، رئیس اداره سوم غرب اروپا طرح 
ادعاهای بی‌پایه و اساس را تداوم سیاست ایران 
هراسی خوانده و خواستار توقف این رویکرد 
غیردوستانه دولت بریتانیا شد. وی همچنین 
ضمن سیاسی کارانه دانستن تحریم‌های 
جدید انگلیس افزود: کشوری که شدیدترین 
تبعیض‌ها و اجحاف‌ها را در حق مهاجران و 
مسلمانان روا داشته و پناهجویان را بر خلاف 
قوانین بین‌المللی بالاجبار به رواندا منتقل 
می‌کند، در جایگاهی نیست که در مورد حقوق 
بشر سخن بگوید. وی تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در چهار دهه گذشته نشان داده 
که تسلیم جوسازی‌ها و فشار‌های خارجی 
نمی‌شود و بر همین اساس به زودی پاسخ 
متقابل نسبت به تحریم‌های رژیم بریتانیا را 
اعلام خواهد کرد. ایزابل مارش کاردار موقت 
سفارت انگلیس نیز اعلام کرد مراتب را در 

اسرع‌وقت به لندن منعکس خواهد کرد. 

 دیدار امیرعبداللهیان 
با رئیس‌جمهور عراق

خارجه  وزیر  للهیان  امیرعبدا حسین 
جمهوری اسلامی ایران در ادامه دیدار رسمی 
خود از بغداد، روز چهارشنبه سوم اسفندماه با 
عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق در کاخ 
ریاست‌جمهوری دیدار کرد. در این دیدار، 
وزیر امور خارجه کشورمان بر لزوم توسعه 
مناسبات دوجانبه ایران و عراق تاکید نمود. 
وی روابط ایران و عراق را منحصر به روابط 
دو دولت ندانسته و ارتباط عمیق و تنگاتنگ 
دو کشور را جنبه دیگری از ارتباط دو ملت 
دانست. موضوع مطالبات بانکی ایران، امنیت 
مرزها، فعالیت شرکت‌های ایرانی و لایروبی 
اروند از دیگر مسائل مطروحه در این دیدار بود. 
عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق نیز در 
این دیدار ضمن تشکر از دعوت رئیسی، روابط 
دو کشور ایران و عراق را روابطی همه جانبه و 
عمیق دانسته و بر عزم کشورش جهت توسعه 

همه جانبه روابط تاکید نمود. 

برگزاری مراسم تشییع پیکر 
صلاح الزواوی

مراسم تشییع پیکر صلاح الزواوی، سفیر 
سابق فلسطین در تهران با حضور سفیر 
فلسطین و سفیران مقیم تهران و سایر مقامات 
کشورمان در قطعه نام آوران بهشت زهرا 
برگزار شد. صلاح الزواوی روز دوشنبه در 
۸۶ سالگی در یکی از بیمارستان‌های تهران 
اختری،  درگذشت. حجت‌الاسلام حسن 
انقلاب اسلامی  از  رئیس کمیته حمایت 
مردم فلسطین ریاست‌جمهوری، تعدادی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ناصر 
کنعانی سخنگوی‌ وزارت امور خارجه و 
تعدادی از سفیران خارجی مقیم تهران در 
این مراسم حضور داشتند. در این مراسم، 
پیام حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان به مناسبت درگذشت صلاح الزواوی 

توسط سخنگوی وزارت خارجه قرائت شد. 

 رایزنی با مقامات آمریکا 
درباره ایران

للهیان  وزیر خارجه عراق سفر امیرعبدا
به این کشور را بسیار مهم توصیف کرد. فواد 
حسین، وزیر خارجه عراق در نشست خبری 
مشترک با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران در بغداد گفت که سفر امیر عبداللهیان به 
عراق بسیار مهم است. وی گفت که در دیدار 
للهیان به مسائل امنیتی به ویژه  با امیرعبدا
مساله مرزها پرداختیم. فواد حسین گفت که 
قانون اساسی عراق واضح و روشن است و اجازه 
استفاده از خاک عراق برای حمله به کشورهای 
همجوار را نمی‌دهد. فواد حسین همچنین تاکید 
کرد که رسیدن تهران و واشنگتن به تفاهم 
درخصوص مساله هسته‌ای امری مهم است. 
وی گفت که در سفرش به واشنگتن درخصوص 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران رایزنی کرده است. 

دشمنان ایران را به چشم 
ابرقدرت نگاه می‌کنند

  فرمانده هوا فضای سپاه گفت: 
دنیا از مسیر دستیابی به فناوری 
به جایی رسیده است که برخی 
کشورهایی که منابع محدودتری 
نسبت به ما دارند با تمرکز بر 
اقتصادی  قدرت  به  فناوری 
رسیده‌اند، این موضوع در مورد 
اروپایی‌ها هم صادق است، آنها در 
موضوع نیروی انسانی هم مشکل 
دارند و جمعیت جوان در اختیار 
ندارند. سردار امیرعلی حاجی‌زاده 
افزود: بسیاری از نیروی انسانی 
متخصص آنها را سایر کشورها 
همین  وقتی  می‌کنند.  تأمین 
فناوری استارلینک را بررسی 
از  بسیاری  می‌بینیم  می‌کنیم 
مدیران آن ایرانی هستند. اگر 
ایران در منطقه همراه نباشد 
آنها قادر به اجرای هیچ طرحی 
نیستند. دشمنان در حال حاضر 
ایران را به چشم ابرقدرت نگاه 

می‌کنند. 

ویژه
 مجلس تصویب کرد: 

الزام صدا و سیما به »ترویج هنجارهای انتخاباتی«
  رئیس صداوسیما: موضوع جدیدی نیست 

آرمان ملی: نمایندگان مجلس، سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران را مکلف به ترویج هنجارهای انتخاباتی 
و نهادینه کردن آن در فرهنگ عمومی با تبیین جایگاه مجلس 
و نمایندگان کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را 
بررسی کرده و ماده ۷ و ۸ این طرح را به تصویب رساندند. بر اساس 
ماده ۸ این طرح، ماده )۱۴( قانون به‌شرح زیر اصلاح می‌شود: »ماده 
-۱۴  سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران مکلف است به 
منظور ترویج هنجارهای انتخاباتی و نهادینه کردن آن در فرهنگ 
عمومی نسبت به تبیین جایگاه مجلس، وظایف نمایندگان و فرآیند 
انتخابات اقدام نماید و همچنین برنامه‌های آگاهی‌بخشی و آموزش 
انتخاباتی را که وزارت‌کشور یا هیات مرکزی نظارت شورای نگهبان 
ضروری تشخیص می‌دهند و نیز کلیه اعلامیه‌ها و اطلاعیه‌های 
مربوط به انتخابات را از شبکه سراسری یا محلی صداوسیمای 

جمهوری اسلامی ایران پخش نماید.«
  رئیس صداوسیما چه بود؟

پس از آن بود که رئیس صدا و سیما گفت: ، چون قانون وظیفه 
نظارت را هم بر عهده ما گذاشته است توامان حمایت و نظارت را 
انجام می‌دهیم و به مسیر خود ادامه می‌دهیم. پیمان جبلی رئیس 
صدا و سیما گفت: تفسیر شورای نگهبان بر موضوع تنظیم گری 
صدا و سیما در عرصه صوت و تصویر فراگیر تاکید کرده و تمام 
بستر‌ها را ذیل رسانه‌ملی قرار داده لذا این امر جدیدی نیست. وی 
ادامه داد: به لحاظ قانون اساسی و تفسیر شورای نگهبان و اسناد 
فراوان دیگری که وجود دارد صدا و سیما مسئول صوت و تصویر 
فراگیر در همه بستر‌ها در کشور است. جبلی اضافه کرد: در این 
باره عرض کرده‌ام واقعیاتی که در ذائقه رسانه‌ای جامعه هر از چند 
گاهی به وجود می‌آید را فرصت تلقی می‌کنیم تا زمانی که در 
گفتمان کشور، نظام و فرهنگ سالم جامعه قرار بگیرد بنابراین 
بخشی از این ظرفیت‌های جدید می‌توانند مکمل ماموریت صدا و 
سیما باشند. رئیس صدا و سیما بیان کرد: چه شبکه نمایش خانگی 
و یا هر ظرفیت جدیدی به وجود بیاید اگر در قالب فرهنگ سالم 
جامعه حرکت کند می‌تواند مکمل ظرفیت صدا و سیما باشد و 
رسانه‌ملی هم به آن کمک می‌کند کما اینکه از ۳۳۷ رسانه فضای 
مجازی که از ساترا مجوز گرفتند اقدامات حمایتی و تسهیلاتی که 
در اختیارشان قرار می‌دهیم شاید بیشتر از تهیه کنندگانی باشد 
که با صدا و سیما همکاری می‌کنند. وی اظهار کرد: به این باور 
اعتقاد داریم که مجموعه فعالان هنری در جامعه چه در سینما، 
تلویزیون یا نمایش خانگی اگر در قالب هنجار‌های عمومی که 
مورد پذیرش جامعه است حرکت کنند حتما می‌توانند مکمل 
هم باشند و در همین مسیر به وظیفه قانونی خود عمل می‌کنیم. 
رئیس رسانه‌ملی گفت: ، چون قانون وظیفه نظارت را هم بر عهده 
ما گذاشته است توامان حمایت و نظارت را انجام و به مسیر خود 

ادامه می‌دهیم. 

 آرمان ملی-  احسان اسقایی: پرونده 
هسته‌ای کاملا سیاسی شده است. تهران در 
تلاش است آخرین گام‌های خود را برای بسته 
شدن پرونده‌‌اش در آژانس بردارد. از سوی 
دیگر برخی کشورهای منطقه به پیغام‌آوری 
برای ایران از سوی آمریکا به منظور احیای 
برجام روی آورده‌اند اما سوی دیگر ماجرا کاملا 
متفاوت است. چند روز قبل بود که یک مقام 
نظامی آمریکایی از میدان‌داری تل‌آویو در 
آمریکا علیه ایران سخن به میان آورد. برخی 
شبکه‌های خبری نیز از هماهنگی‌های بیشتر 
آمریکا و رژیم اسرائیل علیه ایران خبرهایی را 
منتشر کردند. بنیامین نتانیاهو با تکرار ادعای 
وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، 
گفت که یک تهدید نظامی موثق، بهترین‌راه 
جلوگیری از بلندپروازی‌های هسته‌ای ایران 
است. نتانیاهو افزود: می‌توان تحریم‌های 
اقتصادی را هم به آن اضافه کرد اما شرط 
کافی نیست و اغلب اوقات یک اقدام نظامی 
شرایط کافی‌ به حساب می‌آید. البته از قرار 
معلوم همه در تل‌آویو موافق نتانیاهو نیستند. 
به طوری که شبکه خبری المیادین به نقل از 
منابع صهیونیستی اعلام کرد؛ صهیونیست‌ها 
با وجود اینکه همیشه مدعی آمادگی حمله به 
ایران هستند، ولی در حال حاضر اذعان دارند 
که احتمال این اقدام، »صفر« است؛ این شبکه 
به نقل از یکی از کارشناسان خود اعلام کرده 
است تل‌آویو »مجبور است با ایران هسته‌ای 
کنار بیاید.« همچنین خبرنگار مسائل نظامی 
شبکه ۱۴ صهیونیستی گفته: پنجره فرصت 
حمله موفق به ایران، یک دهه پیش، بسته شد. 
لذا اسرائیل با وجود همه شعارها، مجبور است 
با ایران هسته‌ای کنار بیاید؛ زیرا این مساله، 
برای آن از یک جنگ فراگیر بهتر است، جنگی 
که باعث خسارات زیادی در اسرائیل خواهد 
شد که غیر قابل تحمل است. لذا ممکن است 

بسیار شدیدتر از یک حمله هسته‌ای باشد. 
  این سوی میدان؛ تعامل با آژانس

 از سوی دیگر گزارش بازرسان آژانس در 

مورد کشف ذرات اورانیوم با غلظت بالا در 
ایران و افشای آن از طریق بلومبرگ موجب 
شد یک شوی رسانه‌ای توسط غربی‌ها علیه 
ایران به وجود‌ آید اما تهران اعلام کرد که 
این حد از غنی‌سازی طبیعی است و پیدایش 
ذراتی با غنای بالا هنگام غنی‌سازی امری 
معمولی است اما روز گذشته خبری مبنی 
بر حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در ایران منتشر شد. عموما خبر حضور 
بازرسان در ایران از قبل رسانه‌ای می‌شود اما 
این بار، اسلامی به یکباره از حضور بازرسان 
در ایران خبر داد. رئیس سازمان انرژی اتمی 
در این باره گفت: مسئولان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در تهران در حال بازدید و بررسی 
هستند. محمد اسلامی با بیان اینکه ما در 
چارچوب پادمان روابط‌مان با آژانس برقرار 
است، در مورد مطالب مطرح شده از سوی 
برخی از بازرسان آژانس در مورد میزان 
غنی‌سازی صورت گرفته در ایران و انتشار این 
ادعا از سوی رسانه بلومبرگ گفت: در مورد این 
موضوع که یکی از بازرسان آژانس مطرح کرده 
بود، مسئولان آژانس در تهران هستند و از 
دیروز در حال مذاکره، بازدید و بازرسی هستند 
تا ابهاماتی که بر اساس برداشت ناصواب 
یک بازرس ایجاد شده بود برطرف شود. این 
ابهامات در حال برطرف شدن و در حال رفع 
و رجوع شدن است. همچنین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه از سفر هیات آژانس به تهران 
خبر داد و گفت: در چارچوب جمع‌بندی 
مذاکرات مقامات آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در روزهای آینده به تهران سفر خواهند 

کرد. 
  امیدواریم با گروسی به توافق برسیم

وزیر امور خارجه کشورمان در ارتباط با سفر 
مدیر کل آژانس به تهران گفت: امیدواریم آقای 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس با نگاه فنی و به 
دور از هیجانات سیاسی نسبت به حل و فصل 
این موضوع با همکارانم در سازمان انرژی اتمی 

به جمع بندی و توافق برسد. 

  عراق، میانجی تهران -واشنگتن 
حسین امیرعبداللهیان که در عراق به سر 
می‌برد در کنفرانس خبری با همتای عراقی 
خود اظهار داشت: بر کسی پوشیده نیست 
که عراق همواره در مسیر گفت‌وگو برای 
لغو تحریم‌ها، مذاکرات وین و جمع بندی 
نهایی مذاکرات هسته‌ای بین ایران و طرف 
آمریکایی و سه کشور اروپایی اقدامات مثبت و 
سازنده‌ای را انجام داده است. ما آمادگی داریم 
بر مبنای مذاکرات قبلی و با رعایت خطوط 
قرمز جمهوری اسلامی ایران در مسیر جمع 
بندی نهایی مذاکرات انجام شده در وین قدم 
برداریم. همچنین فواد حسین، وزیر خارجه 
عراق سفر امیرعبداللهیان به عراق بسیار مهم 
دانست وگفت: رسیدن تهران و واشنگتن به 
تفاهم درخصوص مساله هسته‌ای امری مهم 
است. وی گفت که در سفرش به واشنگتن 
درخصوص تحریم‌های آمریکا علیه ایران 

رایزنی کرده است.
  خبرهایی در راه است؟

 به نظر می‌رسد  تحولاتی در راه است. چرا که 
به یکباره اعلام شده بازرسان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در تهران هستند و از سوی دیگر 
امرعبداللهیان نیز سر زده، سر از بغدا درآورد و 
در یک کنفرانس خبری با همتای خود  از تلاش 
بغداد برای حل مشکلات بین ایران و آمریکا 
در پرونده هسته‌ای خبرهایی منتشر شد. از 
سوی دیگر منابع مطلع در گفت‌وگو با »العربی 
الجدید« از قول عامر الفایز، رئیس کمیسیون 
روابط خارجی در پارلمان عراق نوشت: پرونده 
وساطت بغداد میان ایران و عربستان یکی از 
محورهای این سفر خواهد بود. همچنین پرونده 
وساطت عراق میان تهران و واشنگتن نیز یکی 
از محورهای سفر امیرعبداللهیان به بغداد است 
زیرا مقامات عراقی به‌طور مستقیم این پیشنهاد 
را به واشنگتن دادند و پاسخ مقامات آمریکایی 
نیز مثبت بوده است. از در کنار هم قرار دادن 
خبرهای مختلف می‌توان به این نتیجه رسید 

که احتمالا خبرهایی در راه است.

بازرسان آژانس برای بسته شدن پرونده‌ها به تهران رسیدند

بغداد میانجی جدید بین تهران- واشنگتن
   از حضور اعلام نشده بازرسان در ایران تا سفر یکباره عبداللهیان به بغداد 

 سرمایه دشمن برای 
شکست ایران به پایان 

رسیده

 سردار سلامی، فرمانده کل سپاه 
در اجلاس اساتید، فرماندهان، و 
استادیاران شبکه تربیتی صالحین 
بسیج کشور اظهار داشت: سرمایه 
دشمن برای شکست ایران تمام 
شده و در نهایت دست به دامان 
چند فرد بی‌هویت اپوزیسیون شده 
است که تکیه گاه سستی است. در 
مقابل، این ملت با پرچمی به دست 
حرکت می‌کند و نشان می‌دهد 
هیچ چیز حریف این اتحاد نیست. 
ایران اینترنشنال این رسانه شرور 
دروغ پراکن فتنه انگیز هتاک را به 
سرزمین دیگری پرتاب کردند که 
این به معنی قلمرو قدرت، میدان 
نفوذ، شعاع تاثیر انقلاب است. در 
این ۴ و نیم دهه انسان‌های مومن 
و تربیت شدگان مکتب اسلام 
توانستند دشمن را شکست دهند. 
چرا که دشمن می‌خواهد دیدگاه‌ها 
را تغییر دهد که در اینجا نیاز به 
انسان‌هایی داریم که در مقابل زور 
و استکبار بایستند و به هیچ عنوان 

دچار تردید نشوند. 

 عفو زندانیان در ایران
 کم نظیر است

  معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه 
با بیان اینکه رسیدگی‌های قضائی ما 
از زندانیان به‌طور مرتب ادامه دارد، 
گفت: شما چنین حمایتی را در 
کشورهای مدعی نمی‌بینید. عفو و 
نهادهای متعدد ارفاقی برای آزادی 
زندانیان در ایران کم نظیر است. این 
موضوعات، در کنار حرفه‌آموزی و 
اشتغال موجب اقدامات مناسبی 
در زندان‌های کشور شده است. 
کاظم غریب‌آبادی تأکید کرد: در 
کمترین کشوری اینگونه حمایتی 
که ما از خانواده‌های زندانیان داریم، 
وجود دارد. امروز سازمان زندان‌ها و 
مدیریت زندانبانی ما دارای درجه 
و اعتبار است. البته اقداماتمان 
را کمتر در معرض دید داخل و 
خارجی‌ها قرار داده‌ایم. شاید در 
شرایط عادی نیازی نباشد راجع به 
زندانبانی اقدامات تبلیغی کنیم اما 
وقتی ادعای مخالف علیه ما دارند 
و دروغ می‌گویند، پس رویکرد ما 
باید درصدد روشنگری از زندانبانی 
درست و انسانی‌ و اسلامی‌مان باشد. 

  از مدت‌ها قبل مشخص بود که فشارهای بین‌المللی و فضایی 
که علیه ایران در حال شکل‌گیری است با اهدافی در حال افزایش 
است؛ اهدافی که برخی معتقد بودند در نهایت موجب فعال شدن 
اسنپ‌بک علیه ایران خواهد شد. بعد از اینکه مذاکرات ایران و 
اروپا بر سر بازگشت به برجام با موانعی روبه‌رو شد این فشارها 
افزایش پیدا کرد. همزمان با این فشارها مسائل داخلی در ایران 
نیز به وجود آمد.  تمامی این شرایط موجب شد ایران هراسی در 
جامعه بین‌المللی در دستور کار غرب قرار بگیرد. تا اینگونه جلوه 
دهند که ایران قصد ندارد در پرونده هسته‌ای با آژانس همکاری و 
با غرب تعامل کند و هم اینکه تهران دست به موارد خلاف حقوق 
بشری زده است. ایران و غرب نقاط اختلافی با هم داشتند از جمله 
اینکه ایران خواستار حذف سپاه از لیست تحریم‌ها بود که آمریکا 
اعلام کرده بود به صورت جدا از پرونده هسته‌ای حاضر به مذاکره 
در این مورد است. همچنین مساله پادمان چالش دیگری بین ایران 
و غرب بود. پادمان برای نظارت بر تولیدات هسته‌ای است. البته 
فراپادمان نیز مطرح می‌شود که منظور نظارت گاه و بی‌گاه آژانس 
است. ایران بر اساس مصوبه‌ای که در اواخر دولت روحانی به تصویب 
مجلس رسید، تمامی این بازرسی‌ها را رد کرد. آژانس هم تحت فشار 
غربی‌ها قطعنامه‌ای را علیه ایران تصویب کرد و از ایران خواست که 
با بازرسان همکاری کند.  از این مرحله به بعد غربی‌ها تحریم‌های 
متنوعی را علیه ایران وضع کردند و این احتمال از سوی کارشناسان 
داده شد که اگر آژانس موضوع را به شورای حکام ارسال کند و پرونده 
ایران به شورای امنیت برود، در این صورت احتمال آن داده می‌شد 
که اسنپ‌بک علیه ایران فعال شود و بر اساس فعال شدن اسنپ‌بک 
شش قطعنامه قبلی توسط این مکانیزم علیه ایران فعال شود.  اما 
ایران از این مرحله به بعد بر ابعاد دیپلماسی خود افزود. کمالوندی و 
اسلامی سفری به وین و مقر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داشتند 
و در مرحله بعد اعلام شد تفاهم شده که نمایندگان آژانس به ایران 
سفر کنند. بعد از این بازرسی‌ها اعلام شد که ذرات اورانیوم با غنای 
بالا در ایران کشف شده است و غربی‌ها در حال وانمود کردن این 
شرایط بودند که تهران در حال حرکت به سمت غنی‌سازی با غنای 
بالاتر است.  از این منظر تهران تلاش کرد که این شبهات را رفع 
کند. از این منظر تهران اجازه داد بازرسی‌ها صورت بگیرد. البته 
برخی پرونده‌های ایران در آژانس وجود دارد که به نظر می‌رسد در 
سفر قبلی آقای گروسی در مسیر رفع موانع این پرونده‌ها گام‌هایی 
برداشته شد. اکنون به نظر می‌رسد توافقاتی حاصل شده است که 
شبهات ایجاد شده علیه ایران رفع شود و این مورد فرصتی برای 
ایران است تا به برخی حاشیه‌های ایجاد شده توسط غربی‌ها علیه 
پرونده هسته‌ای تهران پاسخ دهد. به نظر می‌رسد ایران در شرایط 
کنونی باید از چنین فرصت‌های به وجود آمده برای رفع موانع به 
منظور بازگشت به برجام استفاده کند چرا که در آن سو برخی تمایل 
ندارند که ایران مسائلش را با آژانس حل وفصل کند. حل مسائل 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موجب خواهد شد جو ایران 
هراسی علیه تهران کاهش یابد و با عادی‌تر شدن شرایط علیه ایران 
می‌توان امید داشت که در آینده مسیر مذاکرات برای احیای برجام 

و بازگشت به توافق وین باز شود. 


